

Bie's Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 37127000

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.10.2017

Dirigent

Navn: Henrik Bie Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bie's Økoproduktion ApS
Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 37127000
Hjemsted: Ejstrupholm
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Peter Jessen Jürgensen, formand
Laura Stejner Bie
Henrik Bie Jensen
Kirsten Jürgensen

Direktion

Henrik Bie Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er økologisk mælkeproduktion med produktion fra ca. 250 årskøer. Produktionen drives fra forpagtede bygninger samt arealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er selskabets 2. regnskabsår. Det samlede resultat efter skat udgør et overskud på 384.532 kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

Ved årsrapportens afslutning var den igangsatte ombygning og renovering af driftsbygningerne afsluttet, og produktionsanlægget fremstår således nyrenoveret. Formålet med ombygningen var dels at leve op til nye regler omkring hold af kvæg dels at fremtidssikre selskabet via en udvidelse. Således forventes produktionen fremover gradvis at blive øget til 280 køer. Det forventes, at selskabet vil have 280 køer i drift i løbet af regnskabsåret 2017/18.

Effektiviteten i produktionen er siden overtagelsen gradvis forbedret, og målet er at nå en årlig ydelse på 11.000 EKM pr. ko indenfor de kommende år. Der arbejdes ligeledes med at sikre størst mulig selvforsyningsgrad på bedriftens forbrug af grovfoder. Der er i indeværende regnskabsår forpagtet yderligere 110 hektar, således bedriften nu er 100% selvforsynende med grovfoder og 50% selvforsynende med økologisk korn.

Selskabet er stiftet 2. oktober 2015, hvorfor sammenligningstal omfatter 9 mdr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.165.919	2.972.550
Personaleomkostninger	1	(607.410)	(501.059)
Af- og nedskrivninger		<u>(602.059)</u>	<u>(139.854)</u>
Driftsresultat		956.450	2.331.637
Andre finansielle indtægter		218	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(357.361)	(131.168)
Andre finansielle omkostninger		<u>(105.775)</u>	<u>(55.302)</u>
Resultat før skat		493.532	2.145.167
Skat af årets resultat	2	<u>(109.000)</u>	<u>(473.000)</u>
Årets resultat		384.532	1.672.167
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>384.532</u>	<u>1.672.167</u>
		384.532	1.672.167

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		425.437	367.687
Immaterielle anlægsaktiver	3	425.437	367.687
Grunde og bygninger		4.652.360	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.250.276	1.797.184
Biologiske aktiver		2.864.880	2.389.680
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	2.219.638
Materielle anlægsaktiver	4	9.767.516	6.406.502
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.204	12.669
Finansielle anlægsaktiver		61.204	12.669
Anlægsaktiver		10.254.157	6.786.858
Råvarer og hjælpematerialer		94.923	95.339
Varer under fremstilling		157.649	152.571
Fremstillede varer og handelsvarer		1.011.360	682.020
Varebeholdninger		1.263.932	929.930
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		379.052	315.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000	0
Andre tilgodehavender		769.958	945.093
Periodeafgrænsningsposter		270.029	238.018
Tilgodehavender		1.424.039	1.498.211
Likvide beholdninger		369.129	592.042
Omsætningsaktiver		3.057.100	3.020.183
Aktiver		13.311.257	9.807.041

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		2.056.699	1.672.167
Egenkapital		2.106.699	1.722.167
Udskudt skat		582.000	473.000
Hensatte forpligtelser		582.000	473.000
Ansvarlig lånekapital		360.000	450.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.458.705	1.103.600
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		45.894	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.280.000	4.085.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.144.599	5.638.600
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	505.000	146.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		574.908	1.633.952
Gæld til tilknyttede virksomheder		283.021	85.954
Anden gæld		115.030	107.368
Kortfristede gældsforpligtelser		1.477.959	1.973.274
Gældsforpligtelser		10.622.558	7.611.874
Passiver		13.311.257	9.807.041
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.672.167	1.722.167
Årets resultat	0	384.532	384.532
Egenkapital ultimo	50.000	2.056.699	2.106.699

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	593.884	494.196
Andre omkostninger til social sikring	13.526	6.863
	607.410	501.059
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	109.000	473.000
	109.000	473.000
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		397.500
Tilgange		100.000
Kostpris ultimo		497.500
Af- og nedskrivninger primo		(29.813)
Årets afskrivninger		(42.250)
Af- og nedskrivninger ultimo		(72.063)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		425.437

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Biologiske aktiver	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	1.907.225	2.389.680	2.219.638
Overførsler	2.219.638	0	0	(2.219.638)
Tilgange	2.707.620	801.403	475.200	0
Afgange	0	(63.400)	0	0
Kostpris ultimo	4.927.258	2.645.228	2.864.880	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(110.041)	0	0
Årets afskrivninger	(274.898)	(290.934)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	6.023	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(274.898)	(394.952)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.652.360	2.250.276	2.864.880	0
Ikke ejede aktiver	-	1.947.966	-	-
	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	360.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	238.000	146.000	1.458.705	137.430
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	12.000	0	45.894	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	255.000	0	7.280.000	6.005.000
	505.000	146.000	9.144.599	6.142.430

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Invest A/S og I.K.I. Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.948 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er der etableret virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. med pant i selskabets betalingsrettigheder, driftsmateriel og inventar, besætning, varebeholdninger samt tilgodehaver fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 5.236 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er der afgivet transport i betalingsrettigheder, EU-støtte for perioden 2016-2025 samt tilgodehavende afregninger fra Arla Foods AmbA, herunder ejerbevis og indskudskapital.
